

**Produktinformationen Allos Fruchtschnitten  
für die BioBrotBox 2016**

**FRUCHTSCHNITTE BANANE MANDEL**

EAN: 4016249130596



**Zutaten**

Rosinen\* (49%), Bananen\* getrocknet (17%), Aprikosenkerne\*, Honig\* (14%), MANDELN\* (6%), Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*. Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Gluten, Milch, Sesam, Soja und anderen Nüssen/Schalenfrüchten enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

**Allergiehinweise**

**enthalten:** Schalenfrüchte

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g**

Energie kJ / kcal	1550 kJ / 368 kcal
Fett	11,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	57,0 g
davon Zucker	51,7 g
Ballaststoffe	4,2 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	<0,1 g

## FRUCHTSCHNITTE BLAUBEERE

EAN: 4016249130602



### Zutaten

Rosinen\* (61%), CASHEWKERNE\* (12%), Blaubeeren\* getrocknet, gesüßt 10% (Blaubeeren\*, Apfeldicksaft\*)  
Aprikosenkerne\*, Honig\* 7%, Blaubeerkonzentrat\* 1%, Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*. Hinweis für Allergiker:

Kann Spuren von Gluten, anderen Nüssen/Schalenfrüchten, Sesam, Milch und Soja enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

### Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1542 kJ / 366 kcal
Fett	10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	58,5 g
davon Zucker	51,2 g
Ballaststoffe	4,7 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	<0,1 g

## FRUCHTSCHNITTE MANGO

EAN: 4016249130633



### Zutaten

Rosinen\* (30%), Aprikosenkerne\*, Honig\* (21%), Mangos\* getrocknet (12%), CASHEWKERNE\* (12%),  
Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

### Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1692 kJ / 403 kcal
Fett	16,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g
Kohlenhydrate	51,2 g
davon Zucker	44 g
Ballaststoffe	3 g
Eiweiß	9 g
Salz	<0,1 g

## FRUCHTSCHNITTE MARACUJA

EAN: 4016249130640



### Zutaten

Rosinen\* (30%), Honig\* (22%), Aprikosenkerne\*, CASHEWKERNE\* (12%), Mangos\* getrocknet, MANDELN\*, Maracujasaft\* (2%), Ananas\* getrocknet, Agavendicksaft\*, Orangenpulver\*, Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*  
Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Gluten, anderen Nüssen/Schalenfrüchten, Sesam, Milch und Soja enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

### Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kj / kcal	1653 kj / 389 kcal
Fett	17,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	49,2 g
davon Zucker	4,3 g
Ballaststoffe	3,4 g
Eiweiß	8,2 g
Salz	<0,1 g

## FRUCHTSCHNITTE PFLAUME WALNUSS

EAN: 4016249130664



### Zutaten

Rosinen\* (40%), Pflaumen\* getrocknet (27%), WALNÜSSE\* (13%), Honig\* (8%), Aprikosenkerne\*, HASELNÜSSE\* (4%), MANDELN\* (3%), Agavendicksaft\*, Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*. Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Gluten, anderen Nüssen/Schalenfrüchten, Sesam, Milch und Soja enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

### Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kj / kcal	1610 kj / 379 kcal
Fett	14,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,3 g
Kohlenhydrate	49,7 g
davon Zucker	45,3 g
Ballaststoffe	8,8 g
Eiweiß	5,6 g
Salz	<0,1 g

## FRUCHTSCHNITTE SANDDORN

EAN: 4016249130688



### Zutaten

Rosinen\* (50%), Aprikosenkerne\*, Honig\* (15%), CASHEWKERNE\* (7%), Sanddorn\* getrocknet (5%)  
(Glukosesirup\* aus Mais\*, Sanddorn\*), Äpfel\* getrocknet, Apfeldicksaft\*, Sonnenblumenöl\*, Kartoffelstärke\*  
Hinweis für Allergiker: Kann Spuren von Gluten, anderen Nüssen/Schalenfrüchten, Sesam, Milch und Soja  
enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

\* = *Zutaten aus ökol. Landbau*, \*\* = *Zutaten aus biol.dynamischem Anbau*

### Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kj / kcal	1562 kj / 371 kcal
Fett	11,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	56,6 g
davon Zucker	50,5 g
Ballaststoffe	3,6 g
Eiweiß	6,7 g
Salz	<0,1 g